Tympana tene.] Reprime omnia, que me inuitarent ad insa-
niam. Dicitur autem tympanum παρὰ τὸ τυπῆν per pleo-
nasmm literæ μ. & definitur ξύλον, ἢ τὸ τυπῆται, lignum
& baculus quo quid pulsatur, ait Suid. Est etiam organum
ἐκ δερμάτων, cuius os vtrumque pellibus obstruitur &
intus cauum est, & tulum resonat. Bacchæ eo uteban-
tur in Orgiis.

Cacis amor sui.] Interpretationes sunt harum vocum;
φιλαντίας, ἀλαζονείας & ἀπορησίας, amor sui, gloria tollens verti-
cem, fides prodiga arcani & garrulitas, Gall. qui decelent le se-
cret, quod repugnat etymo fidei, quale Cic. dicit Epi. 12.
l. 16. se Tironem docuisse: id autem fecit l. 1. de Off. fidem
inde dicitur quia stat id, quod promittitur. Ex illo autem a-
more sui hæc oriuntur mala: inuidia, simulas, odium,
rixæ, dissidia, seditiones & Rerumpub. euerfiones. Plu-
ra recensentur 2. ad Timoth. c. 3. quæ vers. 2. 3. 4. conti-
nentur ad septendecim, & Apostolus vitanda docet.
Hoc igitur vitium Plato rectè censet, esse fontem om-
nium malorum: quia immodicus nostri amor ita nos
excæcat, vt quæ sint iusta, quæ bona, quæ honesta diu-
dicare rectè non sinat: & quam malè semper apud om-
nes audirent, qui hoc tenerentur vitio, Arist. apertè l. 9.
Ethic. indicauit. Hoc tamen in vtramque partem dis-
putat, quod tamen soluitur l. 2. Polit. c. 3. Hinc orta sunt

Prouerbia, γόνυ κνήμης ἔγγιον. l. 9. c. 8. Ethic. Genu tibia pro-
pius est. ἀπὸ τέρου ἢ γόνυ κνήμα, longius quàm genu tibi, scil. re-
motus est. Theocr. Plaut. in Trinum. Tunica pallio propior.
Terent. in Andr. Proximus egomet mihi. Plut. autem rectè
scripsit: τὸ λίαν φιλεῖν ἑαυτὸν ἢ μὴ φιλεῖν ἄλλον κατ' ἔσθη. nimium
amare se est causa non amandi: vnde: λίαν φιλεῖν ἑαυτὸν ἢ χ' ἔξει
φίλον. Si te nimis ames nullum habebis amicum.

Explicatio Rhetorica.

Metrum est simile u. huius libri.

Existimo hoc epithetum commendatione
habere cultus & habitus loci: quod illic fata non me-
do nõ degenerent, sed si forte sunt aliquo naturæ vitio
acriora, mitescant: itaque mite metonymiam habebit
effecti pro efficiente.

Metaphora est à corpore ad animum, pro homi-
nibus sobriæ, sanæ & integræ mentis, quam obruit vi-
olentia & corporis intemperantia omnis. Ideo autem
à Cic. Oratores Attici vocantur ficci & sani, quod ex
Heraclito ille audisset splendorem siccum indicio esse
mentis prudentissimæ: quam quidem φυσιογνωμοσύνην
Galen. citauit & approbavit. Orationis tamen siccita-
tem Cic. l. 2. de nat. Deor. alia ratione dicit pro inopia,
& ieiuniate, cui opponitur copia & vbertas.

Metaphora est ab attritu duriorum corporum:
vnde cum stridore sonitus existit ad incontinentiam
humanæ vocis indicandam, pro assidue & identidem
de re aliqua loqui, aliquid semper habere in ore, dolere,
queri: eodem tropo vitur Sat. 3. lib. 2. Si quid Stertinius
veri crepat. Epist. 7. lib. 1.

Sulcos & vineta crepat mera. Simili tropo dicitur
Græcè in Axiocho, καὶ πιδυρωτέρας τῆτων λόγους ἀπ' ἀπορήσεως,
id est, etfi declames nunc his veriora & crepes: ita Græ-
ci κωλυμαρῶν, inter pocula fabulari dicunt. Quo genere tro-
pi Sophoc. in Aiac. πόσον δ' ἐκόμπε μῶδον, i. tanta verba cre-
pabat, & iactabat: quod ductum est ab apro grauiter fren-
dente. Ibidem similiter dicitur μέγα τι κομπάζειν, Magnò
pere aliquid iactare.

Anaphora, sicut in te te, ac præterea est apostrophe:
auertitur enim fermo ad Bacchum & Venerem con-
iunctim.

Videtur hic quædam procataleptis & occupatio
temeritatis in remedio abigendis curis adhibendo.

Metaphora est à saltatoribus ad excessum potio-
nis exprimendum.

Sumtum à re militari & hostibus vi debellatis, ad
rixam inter vinum & epulas diremtam.

Iteratur separatim apostrophe ad Bacchum, vbi,
te, metonymiam habet subiecti pro adiunctis mysteriis
& sacris Bacchi.

Pro, non proferam in vulgus tua mysteria præ-
ebrietate. Hic autem tropum quatiam te, Virg. & Plaut.
propriè enunciarunt locis supra in Gram. citatis quum
dixerunt, sacra commouere & sacra commota: quibus Poeta
deprecatur similitudinem Orgiæ celebrantium, & sa-
cra Bacchi in solitudines ferentium.

Sena.] Tympana dicuntur scæua μετανομηκῶς, i. ab
effectu, quod ad insaniam crudelem animos inflam-
ment, vt ebrietas facit.

Agnosco hic quoque metonymiam subiecti pro,
sumere & tollere magnos spiritus & insolenter efferri
gloriæ cupiditate.

ODE XIX. DE GLYCERA.

Theticum.

Quod de praeliis Scytharum & Parthorum scribere nequeat.

Mater saeva Cupidinum,
 Thebanæq; iubet me Semeles puer,
 Et lasciva licentia
 Finitis animum reddere amoribus,
 Vrit me Glyceræ nitor
 Splendentis Pario marmore purius:
 Vrit grata proteruitas,
 Et vultus nimium lubricus aspici.

In me tota ruens Venus
 Cyprum deseruit: nec patitur Scythas,
 Et veris animosum equis
 Parthum dicere, nec quæ nihil attinent.
 Hic vinum mihi cespitem, hic
 Verbenas pueri ponite, turæq;
 Bimt cum patera meri.
 Mactatâ veniet lenior hostiâ.

Analysis Dialectica.

Hic duplex proponitur causa, cur res bellicas ver-
 bus complecti non possit: vna est intus occulta,
 eaque valentissima, quam subministrant Venus, Bac-
 chus, & libido: altera est exterior in candore Glyceræ:
 quibus, tanquam ab acerrimis hostibus, oppugnatur:
 ac ne debelleretur tandem & superetur, cõfugit ad Deos
 Auerruncos: qui à Græcis dicuntur *Αυσαίοι*, *Αποθεπαίοι* &
Αποπομπάιοι, vt à Latinis; quod tristitia & incommoda a-
 uertant & amoliantur à miseris: eamque ob rem Vene-
 ri sacra facere parat. Verum si è Phocylide primùm au-
 diisset.